PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e

14/11/2024 '

14/11/2024 10:10:51

Numero da
NFS-e

3009

PLCJCSNUL

CONTAGEM - MG

CONTAGEM - MG

FINANCEIRO@INFORBRASIL.COM

CONTAGEM - MG

- até 1406/1407 (frecho
posterior pe

(31)98571-3114

- TERMO DE FOMENTO 015/2024

contabilidade.inovar@hotmail.com

- |
L CONTRATO DE LOCACAO IMPRESSORA PRETA/BRANCO NO P';ERTODO DE 14/11/2024 A 13/12/2024 - R$ 140,00 PRESTADO E/w M TER'AL

0 IS 144 1 24-

3.01 /77331000

140,00

0,00

0,00

140,00

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servigo.

Avisos 3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.N&o gera direito a crédito fisca

146,00

0,00

() Sim (X) Nao

0,00

- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, http://contagem.ginfes.com.br com a utilizagéo do Caodigo de Verificagdo.
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INFORBRASIL.

Solughes inteligentes em informélica

| RUA GONCALVES DIAS, 320
NOVO PROGRESSO

| 32140-610

| CONTAGEM .| MINAS GERAIS

| 16.684.664/0002-38 | ISENTO

| (31)3362-3143

financeiro_amonp@yahoo.com.br

S

| 12 MESES

| 28/06/2025

| R$ 140,00 (MENSAL)

PAGINA ALEM DA FRANQUIA |R$ 0,06

FRANQUIAMENSAL 12000 PAGINAS
| NOME DO RESPONSAVEL: | FLAVIA

EMAILG RﬁSPQNSAVE , financeiro_amonp@yahoo.com.br

ENDERECO DE INSTALACAO DO EQUIPAMENTO: Rua Monsenhor Jodo Martins, 2121 — Novo Progresso —
Contagem - MG

SETOR: NUCLEO SAUDE

- CONDICOES —

Por este instrumento particular de contrato, a INFORBRASIL INF ORMATICA LTDA-ME., situada a rua Turmalina, 774 - Loja, no
Bairro S&o Joaquim - Contagem/MG, inscrita no CNPJ sob n°® 02411689/0001-72, doravante designada INFORBRASIL, e adiante
designado CLIENTE acima qualificado, tem entre si, justo e contratado, o seguinte:

1 - EXTENSAO E MODALIDADE DO CONTRATO

1.1 - A INFORBRASIL realizard manutengdes preventivas e corretivas, inclusive recarga de suprimentos nos equipamentos
descritos no item 6 do presente contrato, incluindo: ’ ’

a) Manutengdo preventiva / limpeza de residuos.

b) Manutengdo corretiva, com troca de pecas caso necessario sem 6nus para o CLIENTE.

¢)Atendimento a chamados técnicos para a manutengfo corretiva em até 8(oito) horas..

d) Em caso de manutengdo preventiva ou corretiva, a INFORBRASIL sera responsével por se dirigir ao enderego
onde a impressora se encontra para efetuar o servigo, e oferecer um equipamento de BACKUP caso necessario.

¢) Em caso de cancelamento do contrato, por quaisquer uma das partes, a INFORBRASIL ira retirar a impressora

do estabelecimento do cliente imediatamente.

1.2 - O horario de atendimento das manutencdes preventivas e corretivas, denominado horario principal de manutengéo,
sera considerado de segunda a sexta-feira, entre 8:00 as 12:00 horas, e de 13:00-as 18:00 horas excluindo-se os feriados.
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INFORBRASIL.

Solucties inkeligentzs em informatica

! B P . . [

1.3 - E de inteira responsabilidade da INFORBRASIL efetuar as recargas das tintas de modo que se mantenha uma
autonomia de 2.000 (DUAS MIL) paginas/més controladas pelo proprio software do fabricante da Multifuncional HP LASERJET

M1212NF, esta recarga estd inclusa no valor do contratd.

1.4 - Caso a franquia mensal seja ultrapassada, serd acrescido ao valor do contrato, o valor descrito no campo PAGINA
ALEM DA FRANQUIA a cada pagina impressa.

2 - CONDICOES PECULIARES

2.1 - Os técnicos da INFORBRASIL, responsaveis pela manutengdo preventiva e corretiva deverdo ter livre acesso aos
equipamentos para execugdo das manutengdes. Conseqiientemente, 0s equipamentos deverdo ser colocados  disposigdo dos técnicos
da INFORBRASIL durante o horario estabelecido; durante o tempo necessario para conserto e teste de verificago, nos casos em que
houver necessidade.

2.2 — Caso haja necessidade de substituigho-de:alguma pega, os custos séo de responsabilidade da INFORBRASIL.

2.3 - A prestago de servigos estabelecida neste contrato restringe-se somente aos equipamentos discriminados no item 6.0,
nas suas localizagBes originais. ’ C :

2.4 - A INFORBRASIL reserva-se no direito de considerar rescindido o presente contrato, s€ 0 CLIENTE se mudar para
uma localidade néo atendida pelos técnicos da INFORBRASIL.

3 - LIMITAGAO DE RESPONSABILIDADE

3.1 - A INFORBRASIL néo se responsabilizara pela execugfio das tarefas discriminadas no item 1 deste contrato, nos casos
abaixo:

a) Auséncia das condi¢des descritas no item 2;

b) Queda, batidas, negligéncias ou mal uso dos equipamentos por parte do operador do CLIENTE, ou em furto/roubo do

equipamento, neste caso o CLIENTE sera onerado com os respectivos custos, o valor do equipamento instalado no CLIENTE se
encontra na clausula 6.1 deste contrato, no caso de ressarcimento a INFORBRASIL sera este o valor aplicado.

¢) Manutengdes corretivas por parte de elementos ndo autorizados pela INFORBRASIL, bem como motivos resultantes de
caso fortuito definidos no Cédigo Civil Brasileiro;

d) Funcionamento dos equipamentos em condigdes anormais de voltagem, ciclagem, temperatura ou umidade fora da faixa
especificada, queda de raio, inundagdes, descargas elétricas e incéndio;

¢) Transferéncia de local de instalagdo dos equipamentos, sem aviso prévio e assisténcia da INFORBRASIL na mudanga;

f) Uso de suprimento ou acessério impréprio ou qualquer outra coisa néo originada pelo uso normal dos equipamentos (a
recarga do suprimento somente podera ser efetuada pelos técnicos da INFORBRASIL.

3.2 - A reparagdio de defeitos ocorridos nas condiges do item 3.1, ou quaisquer outras, cujas causas sejam claramente ndo
atribufveis 8 INFORBRASIL, sera objeto de orgamento a parte.
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INFORBRASIL

Soluches inteligentes em Informética

4 - PRECO, CONDICOES DE PAGAMENTO.
4.1 - O prego ajustado sera o descrito no inicio deste contrato, no campo VALOR DO CONTRATO.

4.2 - Quaisquer taxas, impostos, tributos fiscais ou de outra natureza, que possam incidir sobre o preco ajustado neste
contrato, ou que tenham relagdo com o mesmo, serdo de responsabilidade da INFORBRASIL.

43 — A INFORBRASIL emitird no inicio de cada més as faturas relativas ao valor dos servigos de manutengdo de
impressoras objeto deste contrato, ou outra forma de pagamento combinada, venciveis na data descrita no campo VENCIMENTO,
comprometendo-se 0 CLIENTE a efetuar o pagamento.

.
e

‘asewexclusivo c»jrité),rio,ja INFORBRASIL podera suspender
LR B g £ 1y

b [P |

4.3.1 - Em caso de atraso superior a 30 (Trinta
ou cancelar o contrato. e

4.4 - O valor deste contrato sera corrigido por motivo devidamente justi‘ﬁcado,rao setl término.
5 - DURACAO DO CONTRATO

5.1 - A duragio deste contrato é fixada pelo prazo de 12 (Doze) meses.

5.2 - A renovagdo deste contrato, por periodos idénticos e sucessivos de 12 (Doze) meses, sera automatica, iniciando
imediatamente apds o ultimo dia do contrato anterior. Neste caso a multa resciséria ndo se aplica.

5.3 - Qualquer das partes podera rescindir o presente contrato, mediante comunicagio por escrito com antecedéncia minima
de 30 (Trinta) dias, arcando com uma multa de'02 (Duas) Mensalidades do contrato néo cabendo a outra parte qualquer reclamagfo.

5.4 - No caso de renovagdo de contrato, com ou sem renegociagdo das condigdes estipuladas anteriormente, seu periodo de
validade iniciar-se-4 imediatamente apds o término do contrato anterior, independente da data da nova assinatura no caso de
renegociacio.

6 — LISTAGEM DE EQUIPAMENTOS DA INFORBRASIL EM COMODATO NO CLIENTE:

6.1 -01 Multifuncional Modelo — HP LASERJET PRO M1212nf
- Tipo de Impressora: MULTIFUNCIONAL (DIGITALIZA, COPIA E IMPRIMI)
- Comunicagio: Porta USB 2.0 de alta velocidade ¢ REDE
- Ciclo mensal Até 8.000 paginas
- Cartucho: Toner HP 85A (02 unidades)
- Voltagem: 110 V
- Numero de Série: BRGFCBL38S
- 01 Cabo USB 2.0
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INFORBRASIL

Snlugdes infeligentes em Informalica

- Valor do Equipamento: R$ 1.000,00
- Valor de Cada Toner: R$ 100,00

7 - COMPETENCIA -
Fica eleito o foro da Comarca de Contagem, Estado de Minas Gerais, para dirimir eventuais dividas suscitadas nos termos deste
contrato.

E por assim estarem justos e contratados, assinam este contrato, em 2(Duas) vias de igual teor e um so efeito, na presenga das

testemunhas abaixo assinadas. r / _.I
16.684.664/0002-38
Contagem, I8 _de_J0uteASSOCIAGAL B MORADORES

e DO BAIRRO NOVO PROGRESSO I
@/ R. Monsenhor Jo&o Martins, 2121
Novo Progresso - CEP 32115-000

CONTAGEM -~ MG _J

J UWbodel) Geode Voo

INFORBRASIL INFORMATICA EIRE@I
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Lucas Gongalves Pereira

End: Rua Cinabrio, N°155 - Lagoinha

Belo Horizonte — MG, CEP: 30.720-390
Contato: Lucas (31)98117-1338

CNPJ: 46.467.962/0001-56

VM Solutions

Orcamento

Cliente: ASSOCIACAO DOS MORADORES DO BAIRRO NOVO PROGRESSO II -
AMONP

Endereco: Rua Braganca, 276, Novo Progresso, Contagem
CNPJ: 16.684.664/0002-38

Itens: Valor:

» Orcamento Outsourcing Multifuncional HP M1212 . R$ 147,00 (mensais)

Valor Total da proposta: R$147,00 (mensais)

Belo Horizonte, 09 de maio de 2024
Forma de Pagamento: a vista.

Att,

AN s é//é/ L

Lucas Gon(;alves Pereira

146.467 962/0001.557
VM SOLUTIONS

Rua;
José do Pairoc:nm-.?@g Apto 201

: 20
adre Eustaquio - CEP: 30,720 a3€)

L BELO HOR J.!NTE - MG




Mauro Gabriel Barbosa de Castro

A\ END.: RUA EVARISTO DA VEIGA N°35 — LAGOINHA
BELO HORIZONTE-MG CEP 31.210.300

CONTATO: Mauro {31) 9 9119-1369/(31)

MGCTELECOM Gabriel (31)99188-1647

CNPJ: 29.349.516/0001-28

ORCAMENTO

Cliente: ASSOCIACAO DOS MORADORES DO BAIRRO NOVO
PROGRESSO II - AMONP

Polo Saude — Monsenhor

Endereco: Rua Gongalves Dias, 320, Novo Progresso, Contagem

CNPJ: 16.684.664/0002-38 Telefone: (31)3362-3143

Qntd | Descricdo ' - Valor Mensalidade
01 | LOCACAO DE IMPRESSORA MONOCROMATICA HP R$ 147,00
: - : Total: R$147,00

(59.349.516/0001-28]
MAURQO GABRIEL BARBOSA DE

CASTRO 01969428681 : Belo Horizonte, 12 de maio de 2024.

RUAEVARISTO DA VEIGA, 95
B. SENHOR SENHOR DOS PASSOS-CEP- 31.210-300

| _ BELO HORIZONTE-MG _|

o
{ \ N A N ;

! Eonog N, f ! L

MNouiry ;V;&%-a& é@éfpz\,xj@ﬁ;\tﬁtk j/8 8 (JF\K%jé -
v Mauro Gabriel Barbosa de Castro




¥ Soluches intefigentes em informalica

Escola: ASSOCIACAO DOS MORADORES DO BAIRRO NOVO PROGRESSO II - AMONP
Endereco: Rua Braganca, 276, Novo Progresso, Contagem

CNPJ: 16.684.664/0002-38 Telefone: (31)3362-3143

A/C Tamiris/ Flavia

Itens alcangados nesta proposta:
Monsenhor

01 - Locagdo de copiadora HP M1212 Preto e
T =] 1! TP P R$ 140,00

Valor: R$140,00

Contagem, 11 de junho de 2024.
Atenciosamente,

'02.411.689/0001-721
INFORBRASIL IXRORMATICA LTDA - ko

]
’ ),’ RU&& ..i i1 ajiﬂ 5 ; ;
‘(/ 1 p} @ﬁdg % Y A&d . : » m’ a, R‘] I nC

( Wendel E Rodrigues 1. CONTAGEM - Minas GERAIS |
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)
w Assoclaco dos Moradores
do Bairro Novo Progresso |l

Contagem, 21 de Marc¢o de 2025.

JUSTIFICATIVA

A AMONP- Associacdo dos Moradores do Bairro Novo Progresso |,
na figura de seu presidente Paulo Roberto da Silva vem através desse justificar
que o projeto tem atividades desenvolvidas em vérias regionais, conforme o
Termo de Fomento e Plano de Trabalho.

Sendo assim, temos despesas com que sdo: agua, luz, telefone, internet
e aluguel de imovel entre outras, instalados em nome da AMONP em polos onde
sao executadas as atividades do projeto.

Nesse caso, a fatura da Inforbrasil Informética Ltda com endereco Rua

Monsenhor Joao Martins 2121 — Novo Progresso — Contagem MG

Sem mais para o0 momento,

Assinado digitalmente por PAULO ROBERTO DA
PAU L O SILVA:65398602691

ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da

Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF
R O B E RTO DA Al, OU=AC ONLINE RFB v5, OU=AR BRASIL

CERTIFICADOS, OU=Videoconferencia, OU=

22390399000105, CN=PAULO ROBERTO DA
SILVA:65398602 5

Razao: Eu sou o autor deste documento

Localizagao:
6 9 1 Data: 2025.07.18 11:51:01-03'00'
Foxit PDF Reader Verséo: 2023.2.0

Paulo Roberto da Silva
Presidente da Organizacéo da Sociedade Civil — OSC
Associagdo dos Moradores do Bairro Novo Progresso Il - Amonp

Rua Goncalves Dias, 320 — Novo Progresso Il — Contagem / MG — CEP: 32140-610
prestacaosipcon@gmail.com



; Associagdo dos Moradores
do Bairro Novo Progresso ll

o AMONP

FUNDADA EM 15/07/1973 - CNPJ: 16.684.664/0002-38

Contagem, 18 Julho de 2025.

JUSTIFICATIVA

Associacdo dos Moradores do Bairro Novo Progresso Il - AMONP, através de seu
presidente Paulo Roberto da Silva vem justificar que o prestador de servico

Inforbrasil Informatica ltda, prestou servicos de acordo com as atividades desenvolvidas
no termo de Fomento 015/2024

Sem mais para 0 momento,

Assinado digitalmente por PAULO
PAU LO ROBERTO DA SILVA:65398602691
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-
R O B E RTO DACPF Al, OU=AC ONLINE RFB v5, OU=AR
BRASIL CERTIFICADOS, OU=
Videoconferencia, OU=22390399000105, CN
S I LVA " 653 9 8 6 =PAULO ROBERTO DA SILVA:65398602691
. Razéao: Eu sou o autor deste documento

Localizagéo:
O 2 6 9 1 Data: 2025.07.18 11:50:47-03'00

Foxit PDF Reader Versao: 2023.2.0

Paulo Roberto da Silva
Presidente da OSC
Associagao dos Moradores do Bairro Novo Progresso Il - AMONP

Rua Goncalves Dias, 320 — Novo Progresso Il — Contagem / MG — CEP: 32140-610
(31) 3362-3143 amonp.org.br | financeiro_amonp@yahoo.com.br



RECIBO DO PAGADOR

Banco ftat S.A. [ 341-7 l

34191.57007 04066.533128 01170.010001 1 99030000014000

Local de pagamento: Pague pelo aplicativo, internet ou em agéncias € correspondentes.

'Vencimento

17/11/2024

Beneficidrio
INFORBRASIL INFORMATICA EIRELI CNPJ/CPF: 02.411.689/0001-72
RUA TURMALINA, 774, C , 32113060 - SAO JOAQUIM - CONTAGEM -

A géncia/Codigo Beneficiario
3120/11700-1

MG
Data do documento  |Nim. do documento Espécie Doc.  |Aceite  |Data Processamento [Nosso Ntmero
14/11/2024 29713 CT N 14/11/2024 157 / 00040665 - 3
Uso do Banco Carteira [Espécie  |Quantidade Valor (=) Valor do Documento
157 RS 140,00

Instrucdes de respensabilidade do BENEFICIARIO. Qualquer diivida sobre este boleto contate o BENEFICIARIO.

/\P(:)S O VENCIMENTO COBRAR MULTA DE......... 2,00%
APOS O VENCIMENTO COBRAR JUROS DE......... 1,00% AO MES
AMONP - SAUDE

.

(-) Descontos/Abatimento

(+) Juros/Multa

(=) Valor Cobrado

Pagador: A§SOCIACAO DOS MORADORES DO BA CNPJY/CPF: 16.684.664/0002-38
R GONCALVES DIAS , 32140610 - NOVO PROGRESSO - CONTAGEM - MG
Beneficiario final: CNPJ/CPFE:

i3

N

Autenticagio mecéinica

Banico ltati S.A. \ 341-7 \

34191.57007 04066.533128 01170.010001 1 99030000014000

Local de p%“gamento: Pague pelo aplicativo, internet ou em agéncias ¢ correspondentes.

'Vencimento

17/11/2024

Beneﬁciéri&
INFORBRASIL INFORMATICA EIRELI CNPJ/CPF: 02.411.689/0001-72
RUA TURMALINA, 774, C , 32113060 - SAO JOAQUIM - CONTAGEM -

A géncia/Codigo Beneficidrio .
3120/11700-1

MG
Data do documento  |{Num. do documento Espécie Doc.  |Aceite  [Data Processamento Nosso Niimero
14/1142024 29713 CT N 14/11/2024 157 / 60040665 - 3
Uso do Banco Carteira Espécie  |Quantidade Valor (=) Valor do Documento
157 RS 140,00

Instrucdes de responsabilidade do BENEFICIARIO. Qualquer divida sobre este boleto contate o BENEFICIARIO.
APOS O VENG;MENTO COBRAR MULTA DE......... 2,00%

AP(OS O VENCIMENTO COBRAR JUROS DE........ 1,00% AO MES
AMONP - SAUDE

(-) Descontos/Abatimento

(+) Juros/Multa

(=) Valor Cobrado

Pagador: ASSOCIACAO DOS MORADORES DO BA CNPJ/CPF: 16.684.664/0002-38
R GONCALVES DIAS , 32140610 - NOVO PROGRESSO - CONTAGEM - MG

I

ario final: CNPJ/CPE:

b

Ficha de Compensacéo

Autentica¢io mecinica

0 de dividas, de posse do comprovante, contate seu gerente ou a Central no 40901685 (capitais e regides metropolitanas) ou 0800 7701685(demais localidades). Reclamagbes, informagdies e cancelamentos: SAC 0800 728 0723,

ras por dia oufale Conosco: www.itau.com.br/empresas. Se ndo ficar satisfeito coma solugdo, contate a Ouvidoria: 0800 570 0071, em dias utels, das 9h as 18h. Deficiente auditivo/fala: 0800 722 1722

ceni




NCIADOR
CAIZA

Boleto de Cobranga - Comprovante de Autorizacaoe

Via Gerenciador CAIXA

Banco Recebedor: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Representagdo numérica do cédigo de barras: 34191.99030 00001.400015 70004.086533 1 20117001000
Instituigio Emissora - Nome do Banco: ITAU UNIBANCO S.A.

Cédigo do Banco: 341

Cédigo do ISPB: 60701190

Nome Fantasia: INFORBRASIL INFORMATICA EIiRELI
Nome/Razdo Social: INFORBRASIL INFORMATICA EIRELI
CPF/CNP.J: 02.411.689/0001-72

Nome/Razdo Social: ASSOCIACAO DOS MORADORES DO BA
CPF/CNPJ: 76.684.664/0002-38

ay

Nome/Razido Social: ASSOCIACAO DOS MORADORES DO BAIR
CPFICNPJ:.‘;6.684.664/0002-38

Data de Vencimento: 17/11/2024

Data de Efe.t-ivagéo | Agendamento: 18/11/2024
Valor Nominal do Boleto: R$ 140,00

Juros (R$):-l:?$ 0,00

1OF (R$): R$.o,oo

Multa (R$): R$ 0,00

Desconto (R$): R$ 0,00

Abatimento {R$): RS 0,00

Valor Calculado (R$): R$ 140,00

Valor a Pagar (R$): R$ 140,00

Datalhora da operagao: 18/11/2024 - 11:48:57

Cédigo da Operagéo: 38491144222

.

Em caso de davidas entre em contato através dos nossos canais de atendimento, e informe o ID da transag&o presente neste comprovante.

Alé CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regides Metropolitanas: 4004-0104)
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com déficiéncia auditiva: 0800 726 2492

PN
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